Umsatzerlöse 123.162 127.707 3,7%

Andere aktivierte Eigenleistungen 497 449 -9,7%

Veränderung der aktivierten Vertragskosten -863 -716 -17,0%

Gesamtleistung 122.796 127.440 3,8%

Materialaufwand / Aufwand für bezogene Leistungen 44.838 44.936 0,2%

Rohertrag 77.958 82.504 5,8%

Personalaufwand 54.529 57.720 5,9%

EBITDA 19.214 19.676 2,4%

EBIT 10.183 11.508 13,0%

Finanzergebnis -576 -391 -32,1%

EBT 9.607 11.117 15,7%

Periodenüberschuss 6.186 7.233 16,9%

EPS (in €) 0,74 0,87 16,9%

▪ Dienstleistungsanteil mit

78,8% verbleibt auf

hohem Niveau

▪ Überproportionaler

Anstieg von EBIT und

EBT durch reduzierte

Abschreibungen

▪ Starker Anstieg in EPS

von 0,74€ auf 0,87€

(+16,9%)

IT's that simple.

Ausgewählte Bilanzkennzahlen Q1 21/22

Bilanzpressekonferenz Q1 22/23 | 13

▪ Erhöhung des

Geschäfts- und

Firmenwerts durch

Akquisitionen

▪ Reduzierung der

Nettoverschuldung trotz

Investitionen in

Akquisitionen

▪ Nettoverschuldung /

EBITDA = 1,2

1) Vorjahreswerte wurden angepasst. Die

Anpassung resultiert aus der Anpassung

der Kaufpreisallokation

2) Eigenkapitalrendite = Überschuss /

durchschnittliches Eigenkapital

Angaben in T€ 31.12.21 31.12.22 Veränderung

Geschäfts- und Firmenwert 125.950 1) 151.436 20,2%

Langfristige Verbindlichkeiten 232.473 1) 156.600 -32,6%

davon Verbindlichkeiten ggü. Kreditinstituten 78.334 69.295 -11,5%

davon Leasingverbindlichkeiten 37.595 31.527 -16,1%

davon Pensionsrückstellungen 65.260 34.881 -46,6%

Kurzfristige Verbindlichkeiten 137.223 1) 198.344 44,5%

davon Verbindlichkeiten ggü. Kreditinstituten 6 9.527

davon Leasingverbindlichkeiten 17.480 17.647 1,0%

Zahlungsmittel 60.171 55.064 -8,5%

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 50.511 55.982 10,8%

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 14.905 18.095 21,4%

Nettofinanzverschuldung 98.139 1) 96.020 -2,2 %

Eigenkapitalquote (in %) 21,2 1) 27,7

Eigenkapitalrendite1) (in %) 26,2 19,3

Bilanzsumme 468.865 1) 490.735 4,7%

IT's that simple.

Figures in € k Q1 21/22 Q1 22/23 Change Notes

Cashflow aus betrieblicher Geschäftstätigkeit 25.255 17.391 -31,1% ▪ Nach wie vor sehr solider

Cashflow aus betrieblicher

Geschäftstätigkeit

Cashflow aus Investitionstätigkeit -5.024 -5.041 0,3% ▪ CAPEX :

T€ 2.747 in Q1 22/23 nach

T€ 1.656k in Q1 21/22

▪ T€ 2.553 Auszahlungen für

Unternehmensakquisitionen

Cashflow aus Finanzierungstätigkeit -4.152 -4.328 4,2% ▪ Auszahlungen für Finance

Leases als Leasingnehmer

T€ 3.911 in Q1 22/23 nach

T€ 3.916 in Q1 21/22

Veränderung der liquiden Mittel 16.079 8.023 -50,1%